
12
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Quinta-feira, 27 de Junho de 2019.
AVISO

PREGÃO PRESENCIAL
Nº 11/2019/FMS

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura 
Municipal de Mucurici/ES, através 
do Fundo Municipal de Saúde, 
comunica aos interessados que 
as empresas vencedoras do 
Pregão Presencial nº 11/2019/
FMS, foram: PLUMIX-SISTEMA 
DE HIGIENIZAÇÃO LTDA-ME; 
LEITE & BRITO LTDA;  J.B 
COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI; 
ALEMPEQ-EQUIPAMENTOS DE 
ESCRITÓRIOS LTDA-EPP; AUTO 
POSTO EMIRADOS ÁRABES 
LTDA-EPP; LEILIANE DE JESUS 
PEREIRA; LS MATERIAIS 
E EQUIPAMENTOS LTDA; 
SUPERMERCADO MECOL LTDA 
E BRITO E SILVA COMÉRCIO 
ELETRO ELETRÔNICO LTDA.

Mucurici/ES, 26 de junho de 2019.

Gilmar Sampaio da Cruz
PREGOEIRO

Protocolo 499012

Muqui

RESULTADOS DE LICITAÇÃO

Tomada de Preço nº 003/2019
O Município de Muqui-ES 
torna público e comunica aos 
interessados o resultado referente 
licitação acima, cujo objeto é obra 
de infra estrutura para instalação 
de equipamentos de academia para 
“praça saudável” na comunidade 
de Santa Rita, Muqui - ES. Empresa  
vencedora: Lance Ltda. EPP, 
CNPJ 11.893.333/0001-03, R$ 
25.000,00.
Muqui-ES, 26 de junho de 2019.

Miguel Montozo Neto
Presidente Cossão de Licitação

Protocolo 499185

CHAMADA PÚBLICA 03/2019

CREDENCIAMENTO DE ÁRBITROS 
EVENTOS ESPORTIVOS 

MUNICIPAIS (PESSOA FÍSICA)

O MUNICÍPIO DE MUQUI, 
através da Secretaria Municipal 
de Turismo, Cultura, Esportes e 
Lazer, torna público realização 
de CHAMADA PÚBLICA, para 
fins de credenciamento de 
árbitros para atuação em eventos 
esportivos Municipais. A entrega 
da documentação será até dia 05 
de julho de 2019, às 10:00h, e 
abertura a partir deste horário, 
na Prefeitura Municipal de Muqui, 
situada à Rua Satyro França, 95, 
Centro, Muqui-ES. O edital se 
encontra disponível no portal da 
transparência e também poderá 
ser obtido na sede da Prefeitura ou 
e-mail licitacao@muqui.es.gov.br  
e informações tel 28-3554-1456.   
Muqui - ES, 26 de junho de 2019.

José Gabriel da Silva Araújo
Secret. Munic. Turismo, Cultura, 

Esporte e Lazer
Protocolo 499128

Rio Bananal

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Rio Bananal através 
de sua Pregoeira torna público que 
realizará a seguinte licitação a ser 
julgada na Sala da CPL, na Av. 
14 de Setembro, 887, Centro, Rio 
Bananal/ES:

PREGÃO PRESENCIAL
 Nº 047/2019

Objeto: Aquisição de Materiais de 
Papelaria destinados da SEMEC. 
Data da Abertura: 09/07/2019. 
Hora: às 13:30h.
Demais informações poderão 
ser obtidas pelo e-mail editais@
riobananal.es.gov.br ou no site 
www.riobananal.es.gov.br

Lorrayne Silva Lirio Valle
Pregoeira Oficial

Protocolo 498965

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Rio Bananal através 
de sua Pregoeira torna público que 
realizará a seguinte licitação a ser 
julgada na Sala da CPL, na Av. 
14 de Setembro, 887, Centro, Rio 
Bananal/ES:

PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 048/2019

Objeto: Aquisição de Materiais 
de Higiene e Limpeza e Utensílios 
destinados da SEMEC. Data da 
Abertura: 10/07/2019. Hora: às 
13:30h.
Demais informações poderão 
ser obtidas pelo e-mail editais@
riobananal.es.gov.br ou no site 
www.riobananal.es.gov.br

Lorrayne Silva Lirio Valle
Pregoeira Oficial

Protocolo 498984

Ponto Belo

RESUMO DE CONTRATOS

CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PONTO BELO

CONTRATO Nº. 038/2019

REFERENTE: DISPENSA DE 
LICITAÇÃO

CONTRATADO: LUIZ 
GUILHERME DELAI COSTA ME, 
CNPJ nº 07.196.527/0001-82

OBJETO: Contratação de empresa 
especializada na prestação de 
serviços de manutenção, suporte e 
hospedagem do sitio eletrônico da 
Prefeitura Municipal de Ponto Belo/ES.
VALOR: R$ 695,00 (seiscentos e 
noventa e cinco reais) mensal.
Período de vigência: A partir 
02 de Maio de 2019 até 31 de 
Dezembro de 2019.

SERGIO MURILO MOREIRA 
COELHO

Prefeito Municipal
Protocolo 498949

RESUMO DE CONTRATOS

CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PONTO BELO

CONTRATO Nº. 041/2019

REFERENTE: CHAMADA 
PUBLICA 002/2019

OBJETO: Aquisição de Gêneros 
Alimentícios da Agricultura Familiar 
para Alimentação Escolar, para 
alunos da educação básica pública.
CONTRATADO: GRUPO 
INFORMAL composto pelos 
agricultores ALTIELIE WAGMACKER 
SANTOS, CPF nº 119.188.157-12, 
no valor de R$ 19.998,33 (dezenove 
mil novecentos e noventa e oito 
reais e trinta e três centavos) e 
CARLOS AMIUCA FERREIRA, CPF 
nº 110.752.197-10, no valor de 
R$: 24.378,13 (vinte e quatro mil 
trezentos e setenta e oito reais e 
treze centavos).

Período de vigência: : A partir 12 
de Junho de 2019 até o dia 31 de 
Dezembro de 2019.

SERGIO MURILO
 MOREIRA COELHO
Prefeito Municipal

Protocolo 498955

São Domingos do Norte

RESULTADO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL                    Nº 
08/2019 - FMS - EXCLUSIVA 
ME/EPP

Objeto: Aquisição de uniformes 
para atender às necessidades dos 
profissionais lotados nos diversos 
setores da Secretaria Municipal de 
saúde, Tudo conforme Anexo I e 
Termo de Referência. Tendo como 
vencedora a empresa Tatiane dos 
Santos Tiburcio ME nos lotes 1, 2, 
3, 4, 5, 6, 7, 8 e 9 no valor total de 
R$ 13.873,83 (treze mil oitocentos 
e setenta e três reais e oitenta e 
três centavos), conforme Quadro 
Comparativo.
São Domingos do Norte/ES, 26 de 
junho de 2019.

Reinaldo Basileu Guareschi
Pregoeiro

Protocolo 498943

São José do Calçado

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de São José do Calçado 
- ES, através de sua  Presidente 
da CPL, torna público à realização 
do certame licitatório, conforme 
segue:
TOMADA DE PREÇOS
003/2019

Objeto: Contratação de empresa 
de engenharia para Reforma do 
Galpão de Reciclagem.
Dia: 29/07/2019.
Esclarecimentos pelo telefone: (28) 
3556-0203.
Edital: Através do site www.

pmsjc.es.gov.br ou no Setor de 
Licitações, localizado à Praça Pedro 
Vieira, 58, Centro.

São José do Calçado - ES, 
26/06/2019.

Manuela Ap. Gomes da Silva
Presidente / CPL

Protocolo 499269

São Mateus

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO

N° 005/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA DE ENGENHARIA PARA 
CONSTRUÇÃO DE UNIDADE 
ESCOLAR - CEIM GEORGINA, 
LOCALIZADA NO KM 41 - 
ASSENTAMENTO PALMEIRA.
Tipo de Licitação: menor preço.
RECEBIMENTO e ABERTURA DAS 
PROPOSTAS: 12/07/2019 às 
09h00, no endereço abaixo.
CONSULTA/AQUISIÇÃO DO 
EDITAL:www.saomateus.es.gov.br 
no link Licitações ou no setor de 
Licitações e Contratos da Prefeitura 
de São Mateus, sito na Rua Alberto 
Sartório, nº 404 - Bairro Carapina 
- São Mateus - ES. Informações 
adicionais através do e-mail: 
licitacoes@saomateus.es.gov.br

São Mateus-ES, 26/06/2019.
Renata Zanete

Presidente da CPL
Protocolo 499126

COMUNICADO
PREGÃO PRESENCIAL 

022/2019

Comunicamos que a abertura da 
sessão do Pregão Presencial nº 
022/2019 foi PRORROGADA para 
o dia 09/07/2019, mantendo-se 
o mesmo horário e local, tendo em 
vista alterações no edital resultante 
de resposta a questionamento.
O edital revisado estará disponível 
no site da PMSM a partir desta 
publicação.

São Mateus-ES, 26/06/2019.
Renata Zanete

Pregoeira
Protocolo 499173

Sooretama

AVISO DE LICITAÇÃO 
DESERTA- PREGÃO 

PRESENCIAL 033/2019.

A Prefeitura Municipal de 
Sooretama, por intermédio de sua 
Equipe de Pregão, torna público 
para amplo conhecimento dos 
interessados que a licitação, na 
modalidade Pregão Presencial  
n° 033/2019, realizada no dia 
26/06/2019, às 09hs00mm, 
objetivando contratação de 
empresa especializada para 
gerenciamento, fornecimento 
e administração de benefício 
de auxílio-alimentação na 
forma de cartão eletrônico, 
magnético ou similar tecnologia 
com uso de senha numérica, 
disponibilizados pela contratada 


		suporte@dio.es.gov.br
	2019-06-27T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




